
 
 
 
 

Hotel-Gasthof Alpenrose Obermarkt 1, 82481 Mittenwald Tel. 08823 92700 
Internet: hotel-alpenrose-mittenwald.de • E-Mail: alpenrose.mittenwald@t-online.de 

Preisliste 2022 Hauptsaison Zwischensaison 
Saison Zeiten 
2022 

31.01.22- 06.03.22  
14.04.22- 18.04.22  
30.04.22- 03.10.22 
15.12.22- 08.01.23 

09.01.22- 31.01.22 
06.03.22- 14.04.22 
18.04.22- 30.04.22 
03.10.22- 15.12.22 

 
Doppelzimmer 
2 Personen  
mit Frühstück 

120,00€ -     1-2 
Übernachtungen 
 
112,00€ -     ab 3 
Übernachtungen 

113,00€ -     1-2 
Übernachtungen 
 
105,00€ -     ab 3 
Übernachtungen 

Einzelzimmer 
1 Person 
mit Frühstück 

75,00€ -       1-2 
Übernachtungen 
 
70,00€ -       ab 3 
Übernachtungen 

70,00€ -       1-2 
Übernachtungen 
 
75,00€ -       ab 3 
Übernachtungen 

 
EZET 
1 Person 
mit Frühstück 

43,00 39,00 

Oben genannte Preise sind zuzüglich der ortsüblichen Kurtaxe  
(2,60 Person pro Tag und  auch bei nur einer Übernachtung zu entrichten) 
Halbpension 14 Euro pro Person/ Tag  +  Vierbeiner 3.- Euro am Tag  
 



Immer Kostenfreies W- Lan 
Immer bei Anreisetag Flasche Wasser 
 
Minibarpreise:   
Wasser/ Cola/ Fanta - je 2.-€ Schnaps - 2,20€ 
Pils - 2,50€       Piccolo - 4,50€ 
 
  
  
 

 

       Kurabgabe  

• Erwachsene: Personen ab dem vollendeten 16. Lebensjahr. 

• Kinder: Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr. 

• Personen unter 10 Jahren sind kurbeitragsfrei. 

• Kurbeiträge werden separat berechnet und sind nicht im Preis enthalten. 

• Schwerbeschädigte Personen: 

GdB 100 und die ausgewiesene Begleitperson sind befreit 

GdB 80 und 90 erhalten 50% Ermäßigung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 
Richtlinien Aufbettung / Aufschlag 3. Person  :  
Kinder  0-3    = 10 Euro  
Kinder   3 – 11 Jahre   = 20 Euro  
ab 12 Jahre und 3. Person  = 25 Euro  
4.Person             = 15 Euro      immer zzgl. Kurabgabe 


